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,,>> ViI ministeren oplyse, om der udføres 
normal politigerning i ordentligt omfang i 
ejendommen Klosteret i Abel Cathrines Ga- 
de i København, som er taget i brug af unge 

. tilhørende en såkaldt ini'tivgruppe?« 

Skriftlig begrundelse 

I dagspressen er det oplyst, at politiet i 
den første uge i januar måtte opgive at fore- 
tage efterforskning i Klosteret af hensyn til 
politifolkenes sikkerhed. Selv om der senere 
er givet adgang for politiet til ejendommen, 
er det nødvendigt at få en klar tilkendegivel- 
se fra justitsministeren om, at der ikke findes 
steder og områder her i landet -  i dette til- 
fælde Klosteret -  hvor politiet ikke kan ud- 
føre sine normale pligter. Der må træffes 
forholdsregler, så politiet, uden at udsætte 
polititjenestemænd for unødig risiko, kan 
sikre ro og orden og efterforske lovovertnêo; 
delser. 

Justitsministeren (Ole Espersen): 
Jeg kan nævne, at den ejendom, som spør- 

geren omtaler, for tiden er beboet af en grup- 
pe personer, som efter det oplyste ønsker at 
etablere et ungdomshus. Politiet er ikke ble- 
vet bedt om at fjerne de pågældende fra 
ejendommen, og der foreligger altså ikke for - 
politiet nogen situation, der nødvendiggør, at 
man bringer selve beboelsen til ophør. 

Det udelukker ikke, det er klart, at politiet 
kan have behov for at få adgang til ejendom- 
men, f. eks. i forbindelse med ransagninger 
eller anholdelser, når retsplejelovens betin- 
gelser for disse skridt er opfyldt. Beboerne i 
ejendommen må naturligvis tåle og finde sig 
i, at sådanne politimæssige skridt i givet fald 
bliver foretaget, og ejendommen har altså 
ikke på dette punkt nogen form for særsta- 
tus.,-' 

Jeg er informeret om, og det er formentlig 
det, der har været grundlaget for spørgsmå- 
let, at der for nylig er foretaget politimæssige 
efterforskningsskridt i ejendommen. Og jeg 
kan oplyse, at politiet ikke mødte nogen 
form for modstand, og jeg finder, at beboer- 
ne har lagt en fornuftig holdning for dagen. 

Hvis man teoretisk tænker sig, at politiet 
på et senere tidspunkt alligevel får lagt hin- 
dringer i vejen for sit arbejde, så må politiet 
på helt sædvanlig måde afgøre, hvorvidt 
magtmidler skal anvendes, i hvilket omfang 

de skal anvendes, og hvilke der skal anven- 
des i det hele taget. Denne afgørelse må træf- 
fes ud fra en konkret vurdering af hele den 
foreliggende situation i hvert enkelt tilfælde. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg skal vel sige tak til ministeren for sva- 

ret og gør det da også, men jeg fik ikke helt 
svar på det, jeg gerne ville have svar på, 
nemlig om der i sædvanligt omfang udføres 
politimæssig gerning i Klosteret i Abel Ca- 
thrines Gade. 

Baggrunden for mit spørgsmål er i og for 
sig ikke, at der har været en ransagning for 
et stykke tid siden. Den kom nemlig, efter at 
politikommissær Ove Nielsen havde sagt: 
»Vi tør ikke foretage nogen efterforskning i 
Klosteret af hensyn til politifolkenes sikker- 
hed.« Det fik mig til at stille spørgsmålet, om 
der var steder her i riget, hvor politiet måtte 
lade være med at komme. Der var sket no-, 
get, man havde set det: de bar øl ind i kasse- 
vis, og samtidig havde der været et bræk i en 
forretning i nærheden. Man afstod fra at ef- 
terforske på stedet, fordi man ikke turde. 

Senere hen har man fået adgang dertil, og 
jeg spørger, om der nu udføres politigerning 
i sædvanligt omfang. Det er det, der er det 
afgørende for mig at få klaring på. 

Knud Lind (FP): 
Det, der får mig til at rejse mig, er, at mi- 

nisteren siger, at beboerne har lagt en fornuf- 
tig holdning for dagen, da politiet skulle f. 
eks. ransage efter våben m. v. Jeg vil godt i 
den forbindelse spørge ministeren, om det vil 
sige, at ministeren dermed godkender besæt- 
telsen af det pågældende hus og dermed også 
i realiteten godkender den tilsidesættelse af I . . , 
ejendomsretten, der reelt ligger heri. Betrag- 
ter ministeren disse beboere som lovlige be- 
boere i dette hus? Det mener jeg bestemt ik- . 
ke at man kan. 

Justitsministeren (Ole Espersen): 
Som sagt har jeg ikke nogen som helst op- 

lysninger om, at politiet på noget tidspunkt 
skulle være blevet nægtet at foretage efter- 
forskningsskridt i bygningen. Tværtimod har 
jeg fået oplyst, at beboerne ved flere lejlighe- 
der har ydet politiet bistand i forbindelse 
med efterforskningen, bl. a. -  det er nok det 


